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Nr 401

Av herr Dahlgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till Bidrag till driften av lantbrukets yr
kesskolor m. m. t

(Lika lydande med motion nr 350 i Första kammaren)

Enligt nu gällande ordning utgår statsbidrag till avlöning av lärare vid 
lantbrukets yrkesskolor med 90 procent av skolans kostnader. Lantbrukssty- 
relsen har i sina petita begärt, att detta bidrag skall höjas till 100 procent 
av kostnaderna. Departementschefen har emellertid lämnat lantbrukssty- 
relsens framställning därvidlag utan beaktande och föreslår oförändrat stats
bidrag. Vi anser dock att lantbrukets yrkesskolor i detta avseende skall 
jämställas med centrala yrkesskolor, där statsbidrag fr. o. m. innevarande 
budgetår utgår med 100 procent av de faktiska lönekostnaderna, beräknade 
efter viss schablon. Den undervisning som bedrives vid lantbruksskolorna 
är ju en yrkesundervisning som i princip kan jämföras med den vid ovan
nämnda centrala yrkesskolor, och därför talar starka skäl för att båda 
dessa skolkategorier skall behandlas lika, när det gäller utformningen av 
bestämmelserna för statens bidrag till bestridande av lärarkostnaderna.

Vad det gäller undervisningsmateriel vid lantbrukets yrkesskolor utgår f.n. 
statsbidrag med 75 procent av kostnaderna för anskaffning och montering 
av undervisningsmateriel för maskinundervisning. Lantbruksstyrelsen har 
på denna punkt — hänvisande till vad 1955 års lantbrukskommitté förordat 
— begärt samma villkor som för de centrala verkstadsskolorna, så att dels 
statsbidrag till berörda ändamål får utgå med 90 procent av kostnaderna, 
dels att statsbidragsgivningen utvidgas att omfatta undervisningsmateriel 
över huvud taget. Departementschefen tillbakavisar detta krav. Vi menar 
emellertid att statsbidrag här bör utgå enligt den högre procentsats som 
lantbruksstyrelsen äskat.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av Bidrag till driften av 

lantbrukets yrkesskolor m. m. under nionde huvudtiteln 
måtte

a) besluta dels att bidrag till lärarlönerna vid lantbrukets 
yrkesskolor må utgå med 100 procent av kostnaden och dels 
att bidrag till undervisningsmateriel vid lantbrukets yrkes-
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skolor må utgå med 90 procent av kostnaden enligt i motio
nen förordade grunder, samt

b) till Bidrag till driften av lantbrukets yrkesskolor m. m. 
för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 
18 251 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1964

Anders Dahlgren Per Svensson 
i Stenkyrka

Harald Skoglösa

Erik Grebäck Lennart Mattsson Arne Magnusson 
i Nennesholm


